П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о полном отказе в удовлетворении ходатайства

I  Оренбург 15 августа 2014 года

Следователь первого отдела по расследованию  особо важных дел
следственного управления С ледственного комитета Российской Ф едерации по
Оренбургской области майор юстиции Лебедев В.Н., рассмотрев ходатайство
]представителя потерпевш его Биш ева А.С. - М ударисовой А .Н., по уголовному
U y №  529/45-13,

У С Т А Н О В И Л :
В производстве первого о тдел а  по рассл ед о ван и ю  о со бо  важ н ы х дел

следственного управления Следственного комитета Российской Ф едерации по
Ьренбургской области находится уголовное дело №  529/45-2013 возбужденное по
«знакам  преступления предусмотренного ч. 1 ст. 111 УК РФ.

13.08.2014 в первый отдел по расследованию  особо важных дел от
представителя потерпевш его Биш ева А.С. - М ударисовой А.Н ., поступило
ходатайство, в котором она просит признать незаконным реш ение следователя
Новосергиевского М СО СУ СК РФ  по О ренбургской области А нипко Д.В. о
квалификации деяний сотрудников полиции, причинивш их тяж кий вред здоровью
Бищеву А.С. и переквалифицировать незаконные действия сотрудников полиции
с ч. 1 ст. 111 УК РФ на п.п. «а» и «в» ч. 3 ст. 286 УК РФ.

Рассмотрев данное ходатайство, считаю, что оно удовлетворению  не подле
жит, по следующим основаниям.

В соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 38 УПК РФ  следователь уполномочен
самостоятельно направлять ход расследования, принимать реш ение о
производстве следственных и иных процессуальных действий.

Кроме того, в настоящий момент объективных данных, свидетельствующ их
ю совершении данного преступления сотрудником полиции, не имеется. В связи с
чем, принять решение о переквалификации данного уголовного дела, в настоящее
время не представляется возможным.

Предварительным следствием запланировано проведение ряда
следственных и процессуальных действий направленных на установление всех
обстоятельств совершенного в отношении потерпевш его Биш ева А.С.
преступления, по результатам которых по всем установленным фактам будет
принято процессуальное решение.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 122, 159 (219) УПК РФ,

П О С Т А Н О В И Л :
Отказать полностью в удовлетворении ходатайства представителя

потерпевшего Бишева А.С. - М ударисовой А.Н., о признании незаконным
решения следователя Новосергиевского М СО СУ СК РФ по Оренбургской
области Анипко Д.В. о квалификации деяний сотрудников полиции,
причинивших тяжкий вред здоровью Бишеву А.С. и о переквалификации
действий сотрудников полиции с ч. 1 ст. 111 УК РФ на п.п. «а» и «в» ч. 3 ст. 286

ьь
[УК РФ, по уголовному д ел у  №  5 2 9 /4 5 -2 0 1 3

О принятом реш ении уведом ить  потерпевшего Бишева А .С ., представителя
потерпевшего М ударисову А .Н . разъясни в  право обжаловать данное
постановление в порядке, установленном  главой  16 У П К  Р Ф .

I Следователь /с—— ^ _________
(подпись)

Постановление доведено д о  сведения потерпевшего Бишева А.С., представи
теля потерпевшего М ударисовой А .Н . 1 5 .0 8 .2 0 1 4  п у т ем  направления его копии в
[адрес заявителя.

[ Следователь
(подпись)

S 9 / 1 1 / 2 0 1 4